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Program konferencji 
 

10 na 10 
Unia Europejska – Samorząd – Obywatele  

 
 

Poznań, 30 kwietnia 2014 r. 
IBB Andersia Hotel 

 
Języki konferencji: polski, angielski 

 
 

Konferencja pod patronatem honorowym 
 

Parlamentu Europejskiego  
 

Patronat medialny 
 

TVP INFO, TVP Poznań, Radio Merkury,  
„Polska The Times Głos Wielkopolski” 

Pismo Samorządu Terytorialnego WSPÓLNOTA 
 
 

 
OTWARCIE KONFERENCJI 

10:30 – 11:30 
Bronisław Komorowski – Prezydent RP (do potwierdzenia) 

Marek Woźniak - Marszałek Województwa Wielkopolskiego 
Martin Schulz - Przewodniczący Parlamentu Europejskiego  - video message 

 
 
 

PANEL I  
11:30 – 13:00 

Proces rozszerzenia Unii Europejskiej: doświadczenia i perspektywy 
 
 

Moderator: 
 
Adam Balcer, Laboratorium Idei - Prezydencki Program Ekspercki 
 
Prelegenci: 
 

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Wiceprzewodniczący Komitetu 

Regionów, Przewodniczący Polskiej Delegacji do Komitetu Regionów 

Danuta Hübner, Posłanka do Parlamentu Europejskiego, Przewodnicząca Komisji Rozwoju 
Regionalnego (do potwierdzenia) 
Iurie Bodrug, Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Republiki Mołdawii w RP  
Artur Nowak-Far, Podsekretarz Stanu ds. prawnych i traktatowych, Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych 
Marek Grela, Ambasador ad personam przy UE, pierwszy Stały Przedstawiciel RP przy UE  
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Luc Van den Brande, Członek i b. Przewodniczący Komitetu Regionów, Doradca Komisarza UE ds. 
polityki regionalnej  
Dorin Chirtoacă, Członek Biura Konferencji Władz Lokalnych i Regionalnych Partnerstwa 
Wschodniego (CORLEAP) 
Wiktor Zamiatin, Ekspert Centrum Razumkowa (Kijów) 
 
Omówione zostaną doświadczenia płynące z wcześniejszych rozszerzeń UE, przede wszystkim 
z największego rozszerzenia z udziałem Polski, które miało miejsce w 2004 roku: 

 Jakie korzyści z dotychczasowych rozszerzeń odniosła UE jako całość i jej poszczególni 
członkowie („starzy” i „nowi”)? 

 Jakie wyzwania dla UE i państw „starej” Unii niosły dotychczasowe rozszerzenia? 

 Czy państwa piątego rozszerzenia w 2004 roku były postrzegane przez kraje członkowskie UE 
podobnie jak dzisiaj postrzegane są państwa Partnerstwa Wschodniego i Bałkanów 
Zachodnich? Czy też można mówić o zasadniczych różnicach? 

 
Dyskusja poświęcona będzie perspektywom rozszerzenia Unii Europejskiej o państwa Bałkanów 
Zachodnich oraz szansom na zrealizowanie europejskich aspiracji uczestników Partnerstwa 
Wschodniego: 

 Czy doświadczenia piątego rozszerzenia mogą zostać wykorzystane przez te państwa? 

 Jaki horyzont czasowy kolejnych rozszerzeń UE? 

 Czy szczyt PW w Wilnie okazał się początkiem końca tej inicjatywy? 

 Czy UE jest zmęczona rozszerzeniem? 

 Rozszerzenie o Bałkany Zachodnie – szansa na ustabilizowanie sytuacji w regionie? 
 
 

Obiad 
13:00 – 14:00  

 
 

Konferencja prasowa 
13:00 – 13:30 

 
 
 

PANEL II 
14:00 – 15:30 

Samorząd w Unii – Unia w samorządzie. Dekada zmian 
 
Moderator: 
 

Jacek Kucharczyk, Prezes Zarządu Fundacji Instytutu Spraw Publicznych 
 
Prelegenci: 
 
Ryszard Grobelny, Prezydent Miasta Poznania, Prezes Związku Miast Polskich 

Hella Dunger-Löper, Sekretarz Stanu ds. Europejskich Berlina 

Mark Weinmeister, Sekretarz Stanu ds. Europejskich Hesji (tbc) 

Robert Kotzian, Zastępca Burmistrza Brna  

Dávid Fekete, Zastępca Burmistrza Győr  

Andris Jaunsleinis, Przewodniczący Łotewskiej Delegacji do Komitetu Regionów  
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Arnoldas Abramavičius, Przewodniczący Litewskiej Delegacji do Komitetu Regionów  

Jerzy Stępień, Dyrektor Instytutu Przestrzeni Obywatelskiej i Polityki Społecznej Uczelni Łazarskiego, 

b. Prezes Trybunału Konstytucyjnego  

Przedstawiciele regionów partnerskich 
 
Panel będzie miał na celu wymianę doświadczeń i dobrych praktyk państw piątego rozszerzenia 
płynących z minionej dekady członkostwa: 

 Jakie były najważniejsze wyzwania dla samorządów i czy udało się je przezwyciężyć? 

 Czy członkostwo w UE miało wpływ na rozwój samorządu terytorialnego? A może to władze 
lokalne i regionalne wpłynęły na rozwój Unii?  

 Czy członkostwo spełniło pokładane w nim nadzieje i oczekiwania? 

 Największe rozczarowanie i największe pozytywne zaskoczenie?  

 Czy członkostwo w UE to tylko miliony euro na projekty infrastrukturalne? A może zmiany w 
sposobie zarządzania i mentalności? 

 
Drugim aspektem będą perspektywy płynące z kolejnych lat członkostwa: 

 Czego samorządy państw „10” mogą oczekiwać po perspektywie finansowej 2014-2020? 

 Jakie są szanse i zagrożenia w nowym okresie programowania? 

 Przyszłość Partnerstwa Wschodniego z perspektywy samorządowej 
 
 

 
PANEL III 

14:00 – 15:30 
Budowa społeczeństwa obywatelskiego w kontekście 10-lecia wyborów do Parlamentu 

Europejskiego 
 
Moderator: 
 
Krzysztof Podemski, Profesor UAM, Instytut Socjologii UAM  
 
Prelegenci: 
 
Marge Mardisalu-Kahar, Dyrektor Zarządzająca, Estońskie Centrum Partnerstwa Wschodniego 
(ECEAP)  
Anna Olech, Instytut Spraw Publicznych  
Martyna Michalik, Fundacja Edukacja dla Demokracji  
Olimpia Dragouni, Stowarzyszenie Bałkanistyka  
Mikołaj Cześnik, Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej 
Róża Rzeplińska, Prezes Stowarzyszenia Art. 61 
 
Dyskusja będzie poświęcona zagadnieniu budowy społeczeństwa obywatelskiego w państwach 5. 
rozszerzenia, należących do Partnerstwa Wschodniego oraz Bałkanów Zachodnich. Poruszone 
zostaną następujące kwestie: 
 
• Świadomość europejska – jak postrzegana jest Unia Europejska z poziomu samorządów, organizacji 
pozarządowych, mieszkańców krajów Unii Europejskiej, Partnerstwa Wschodniego oraz Bałkanów 
Zachodnich? 
• Budowanie społeczeństwa obywatelskiego w kontekście dziesięciolecia w Unii Europejskiej i udziału 
w wyborach do Parlamentu Europejskiego – identyfikacja z Unią Europejską. Studium dobrych 
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praktyk, przykład Malty i Cypru jako państw o największej frekwencji w wyborach do Parlamentu 
Europejskiego. 
• Analiza przyczyn niskiej frekwencji w wyborach do Parlamentu Europejskiego na przykładzie 
Słowacji i Polski - próba diagnozy czynników wpływających na niską frekwencję wyborczą w tych 
państwach. 
• Analiza partycypacji społecznej w Polsce i wybranych krajach piątego rozszerzenia i Partnerstwa 
Wschodniego oraz Bałkanów Zachodnich 
• Wymiana dobrych praktyk – zwiększenie partycypacji społecznej w kontekście wyborów do PE, 
działania organizacji obywatelskich na rzecz poprawy jakości demokracji i rozwijania solidarności oraz 
współpracy międzynarodowej  
• Wzmacnianie roli organizacji obywatelskich w życiu publicznym 
 
Uczestnicy konferencji:  
 

 Parlamentarzyści oraz Posłowie do Parlamentu Europejskiego z Wielkopolski 

 Przedstawiciele administracji rządowej: MSZ, MIR, MAC 

 Marszałkowie województw, przewodniczący sejmików województw i komisji sejmików ds. 
współpracy międzynarodowej oraz ich partnerzy z krajów piątego rozszerzenia 

 Starostowie, wójtowie/burmistrzowie/prezydenci miast 

 Władze polskich korporacji samorządowych 

 Członkowie Polskiej Delegacji do Komitetu Regionów 

 Przedstawiciele państw piątego rozszerzenia, państw Partnerstwa Wschodniego oraz 
Bałkanów Zachodnich 

 Władze regionów partnerskich Województwa Wielkopolskiego oraz koordynatorzy 

współpracy zagranicznej odpowiedzialni za współdziałanie z Wielkopolską 

 Organizacje pozarządowe działające na polu polityki zagranicznej, budowania społeczeństwa 
obywatelskiego, zwiększania partycypacji społecznej 

 Przedstawiciele środowisk akademickich, instytutów badawczych, think tanków 

 Studenci uczelni wyższych 

 Przedstawiciele mediów regionalnych oraz ogólnopolskich  
 


